
　　　　　　　　　　　

社会福祉法人　釧路市社会福祉協議会音別支所

URL：http://www.kushiro-city-shakyo.or.jp/

〒088-0115釧路市音別町本町3丁目50番地

音別町社会福祉会館　電話　６－２９４１

（本町３丁目社会福祉会館内）６－２９４１社会福祉法人釧路市社会福祉協議会
音別支所

2025. 2月号

子育てサロンで交流しませんか！

去る１２月３１日をもちまして、今年度の赤い羽根共同募

金運動を終えることができました。

皆様方の温かいご支援ご協力を賜り、お蔭様をもちまして、

総額４４０,８８７円の多額の浄財をお預かりすることがで

きました。心より感謝申し上げます。

ご支援ありがとうございました！

お預かりしました募金は、札幌市にある「社会福祉法人北海道共同募金会」へ
集約させていただいた後、音別地域のボランティアや地域福祉活動を行う各団体
への助成金として活用されます。

２月１５日（土）、音別町コミュニティセンターにおいて、

世代間交流「すくすくサロン」を開催します。

どなたでもご参加いただけますので、是非この機会にご参加

ください。詳しくは裏面のチラシをご覧ください。

『おんべつ支所だより』は赤い羽根共同募金の助成を受けて発行しています。

報告
!!

釧路市共同募金委員会音別地区委員会

子育てサポートセンターすくすく
おし

らせ
!!

毎年、音別小学校の児童会のみなさん

方が中心となり、学校内での募金活動に取り組んでい

ただいております。過日、募金をお預かり致しました。

毎年のご支援、ありがとうございます。

学校における募金活動

町内でも、インフルエンザや新型コロナウイルス感染症
がまん延しています。体調管理にはご注意ください！



すくすくサロン

と き：令和 ６年 ２月１５日（土）１２：３０～１４：３０
ところ：音別町コミュニティセンター／研修室

講 師：絵本セラピスト 大 津 洋 子 氏

持ち物：筆記用具

参加無
料

参加してみませんか？～ 今年は「絵本セラピー」～

子育てサポートセンターすくすく・釧路市社会福祉協議会音別支所

お申込み・お問合せ先

ＦＡＸ

この事業は、音別地区の子育て世代と地域住民
との交流を図ることを目的に開催しています。
今回のテーマ「絵本セラピー」とは、絵本を

使って自分自身を見つめなおす、大人のワーク
ショップです。
地域の方々と一緒に親睦を深めながら、新しい

自分を発見してみませんか？ これまでとは違う
自分を発見できるかも！
是非お誘いあわせのうえお越しください。

６-２９４１ ９-５４５０

子育てサポートセンターすくすくよりお知らせ

残業の時、
代わりに
子どもを
保育園へ
迎えに
行っても
らいたい。

上の子の参観日に
赤ちゃんを連れて
行けない。預かっ
てほしい！

たまには一人
でお買い物や
美容室に行き
たいな！

〇参加申込～小学生までの託児あります！～

子育てのお手伝いを希望する方に、

お手伝いをしていただける会員をご紹

介し、会員宅でお預かりや各保育施設

や学校・児童館・習い事などの送迎の

お手伝いを行っています。

ご利用には会員登録が必要です。お

気軽にセンターまでご連絡下さい！

『子育てサポートセンター・すくすく」とは？

――子育て中の保護者と地域の方へ――

２月７日（金）までに下記までご連絡をいただくか、右の二次
元コードよりお申し込みください。 ※ 託児の有無をお知らせください。

〇 こんなときは、ご相談ください 〇

に

▲ 絵本で感じたじたことなどを共有


	スライド 1
	スライド 2

